С од ер жан и е : "О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФ0 КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

аыуст № ML августа 20//г

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от
02 июня 2021 года №552 «О проведении
городского конкурса «Уфа-маркет»

В соответствии с постановлением Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 26 августа 2020 года № 1106 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие предпринимательства,
туризма и потребительского рынка в городском округе город Уфа Республики
Башкортостан» (в редакции от 02.06.2021г. №548), а также в связи с
несвоевременным запуском интернет-голосования, ввиду возникших
технических неполадок на сайте Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан,

1. Внести следующие изменения в пункт 4.2. постановления
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от
02 июня 2021 года №552 «О проведении городского конкурса «Уфа-маркет»,
изложив его в следующей редакции:

«4.2. организовать интернет-голосование на электронной площадке для
проведения опросов https://opros.ufacitv.info f https ̂ /опрос.уфа.рф)
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
посредством заполнения потребителями анкеты-тестирования;».

2. Внести следующие изменения в Положение о проведении
городского конкурса «Уфа-маркет», утвержденное постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от
02 июня 2021 года №552:

2.1. подпункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Сроки проведения Конкурса:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

986 от 24.08.2021
96-05-00199 от 25.08.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:

https://opros.ufacitv.info

С од ер жан и е : "О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

Конкурс проводится ежегодно с 15 июня по 01 октября в два этапа:
2.2.1. На первом этапе конкурса (15 июня -  15 августа) Организатор

конкурса определяет и формирует состав Комиссии, перечень участников
конкурса, осуществляет информирование жителей и потенциальных участников
конкурса о проведении конкурса.

2.2.2. На втором этапе (с 15 августа по 01 октября) проходит интернет-
голосование на электронной площадке для проведения опросов
https://opros.ufacity.info (Ъир5://опрос.уфа.рф) Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан посредством заполнения
потребителями анкеты-тестирования.

Анкета-тестирование включает в себя по 9 вопросов для магазинов,
осуществляющих продажу смешанного (продовольственного),
непродовольственного ассортимента товаров; 10 вопросов для фирменных
магазинов, осуществляющих розничную продажу продовольственных товаров,
на которые необходимо ответить. Текст анкеты-тестирования является
приложением к настоящему Положению.»;

2.2 подпункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. По результатам интернет-голосования потребителей определяются

победители конкурса, набравшие наибольшее количество баллов в каждой
категории предприятий.»;

2.3. подпункт 2.9. изложить в следующей редакции:
«2.9. Организатором конкурса формируется конкурсная комиссия из

представителей городских структурных подразделений, общественных
объединений и организаций, информационных партнеров, независимых
экспертов. На заседании Комиссии озвучиваются результаты интернет-
голосования потребителей, а также подводятся итоги конкурса путем подсчета
баллов по заполненным анкетам-тестирования и оформления протокола
комиссии и оценочного протокола.

Протокол подписывается Председателем комиссии, в случае отсутствия
председателя - его заместителем, секретарем и членами комиссии, принявшими
участие в заседании.».

2.4. подпункт 2.13. изложить в следующей редакции:
«2.13. Подведение итогов и награждение победителей конкурса

проводится в торжественной обстановке накануне празднования - Дня
республики -  Дня принятия Декларации о государственном суверенитете
Башкирской Советской Социалистической Республики.

Победители конкурса награждаются плакетками и цветами.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы Администраци
городского округа город
Республики Башкортостан' М.Р. Гайфуллин

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

986 от 24.08.2021
96-05-00199 от 25.08.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:

https://opros.ufacity.info